
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 56   del   21-05-2018 

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 09:30 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Concettini Salvatore ASSESSORE A 

ne risultano presenti n°    2 e assenti n°    1. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE PER EVENTO " FORTORE 

TREKKING PARK". 



DELIBERA DI GIUNTA N.56 Del 21-05-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

 - che con nota email del 21maggio il presidente della ASD “LA VITTORIA” signor 

Giandomenico Di Ielsi, ha chiesto il patrocinio per l'evento Fortore Trekking Park previsto 

per il giorno 2 giugno 2018. Trattasi di un trekking a piedi e a cavallo con inserti 

enogastronomici e culturali che prenderà il via dal tratturo in località Macchia Valle Sace per 

giungere nel centro urbano di Gambatesa; 

- che attraverso questo evento, l'Associazione Sportiva Dilettantistica "La Vittoria ", in 

collaborazione con le aziende agricole D'Alessandro, Venditti e la Cantinella Vagabonda, 

mira alla valorizzazione del territorio facendo promovendo attività fisiche legate al benessere 

in un connubio perfetto tra esaltazione delle risorse naturalistiche e artistiche presenti nel 

nostro territorio e valorizzazione delle produzioni locali;  

- che contestualmente l’associazione ha richiesto l'adesione del Comune all'iniziativa di 

Legambiente denominata Piccola Grande Italia, facendo inserire nel relativo calendario anche 

il programma della manifestazione Fortore Trekking Park che qui si propone; 

Considerato 
-  che l’evento si inserisce nell’ambito del programma “CulturE” che si svolgerà in 

Gambatesa dal 20 Maggio al 30 giugno con la fattiva partecipazione di questo comune 

unitamente alle associazioni locali, alla parrocchia e ad altri partner d’eccezione quali il 

Conservatorio “Perosi”, il Liceo Musicale “Galanti” il Polo Museale del Molise 

- che come tale è meritevole di attenzione e sostegno da parte del Comune; 

Ritenuto di concedere il Patrocinio del Comune al predetto evento, rientrante a pieno titolo 

nei programmi e negli obiettivi di valorizzazione del Patrimonio naturalistico, culturale, 

storico e artistico perseguiti dall’Amministrazione comunale di Gambatesa 

nell’organizzazione degli eventi; 

Preso Atto che trattandosi di atto di indirizzo politico senza spese a carico del bilancio 

comunale non sono richiesti i pareri dei responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge: 

 

D E L I B E R A 

 

Per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo, 

1. Di concedere il Patrocinio del Comune di Gambatesa all'evento Fortore Trekking Park 

previsto per il giorno 2 giugno 2018: passeggiata di trekking a piedi e a cavallo con inserti 

enogastronomici e culturali che prenderà il via dal tratturo in località Macchia Valle Sace per 

giungere nel centro urbano di Gambatesa; 

2. Di aderire, altresì all’iniziativa promossa da Legambiente denominata Piccola Grande 

Italia, la quale ha inserito nel relativo calendario anche il programma della manifestazione 

Fortore Trekking Park patrocinata dal comune di Gambatesa;  

3. Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.lgs 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.56 Del 21-05-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 3873   del   24-05-18 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 24-05-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 269 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 24-05-18 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 24-05-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-05-18, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 21-05-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 24-05-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


